Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022500093

93

Nº 37, quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA EM PERNAMBUCO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 1/2021

O SUPERINTENDENTE DO IBAMA/SE, no uso de suas atribuições legais, pelo
presente Edital NOTIFICA a(s) pessoa(s) abaixo, por encontrar(em)-se em local incerto e
não sabido, da LAVRATURA DO AUTO DE INFRAÇÃO e/ou respectivos termos. O autuado
tem o prazo de 20 (vinte) dias a partir desta publicação para pagar a multa com desconto
de 30% (trinta por cento) e/ou apresentar defesa administrativa, sob pena de incorrer em
mora e inscrição em Dívida Ativa, inclusão no CADIN/BACEN e ajuizamento de Execução
Judicial, conforme dispõe a Instrução Normativa Conjunta nº 02/2020 e demais legislações
pertinentes.

. I N T E R ES S A D O C P F/ CG C Nº PROCESSO Nº AUTO INFRAÇÃO

. Pará Madeiras e Materiais de
Construção LTDA ME

12.335.905/0001-00 02028.000173/2017-00 9084110-E

. Manoel Silva Dos Santos ***.517.245-** 02003.000690/2016-78 9045450-E

. Topazio Industria e Comércio LTDA 06.206.629/0001-79 02028.000414/2016-21 9059260-E

. Topazio Industria e Comércio LTDA 06.206.629/0001-79 02028.000408/2016-74 9059263-E

. Topazio Industria e Comércio LTDA 06.206.629/0001-79 02028.000402/2016-05 9059262-E

. Topazio Industria e Comércio LTDA 06.206.629/0001-79 02028.000403/2016-41 9059259-E

Vistas do processo poderão ser obtidas através do Sistema Eletrônico de
Informações (SEI), cujo acesso deve ser feito conforme orientações constantes da página
do IBAMA (https://www.gov.br/ibama/pt-br), no menu "Acesso a informação/Documentos
e processos eletrônicos - Sistema Eletrônico de Informações (SEI!)". Maiores informações
pelo número (79) 3046-1000.

ROMEU BOTO DANTAS NETO
SUPERINTENDÊNCIA NO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 193117 - IBAMA/PI

Nº Processo: 02020.001297/2020-70.
Pregão Nº 7/2020. Contratante: IBAMA - SUPERINTENDENCIA DO PIAUI/PI.
Contratado: 19.864.509/0001-00 - NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios destinados ao centro de triagem de animais
silvestres da superintendência do ibama piauí pelo período de 06 (seis) meses..
Fundamento Legal: . Vigência: 25/02/2021 a 25/08/2021. Valor Total: R$ 1.148,10. Data de
Assinatura: 23/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2021).

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE
EXTRATO DE COMPROMISSO

Processo n°: 02126.002334/2020-89. Espécie: Termo de Compromisso no 1/2021,
celebrado entre o Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade (ICMBio) e o
Sr. André dos Santos e Sra. Natalia da Fonseca Pena dos Santos, membros da comunidade
tradicional residente no bairro rural Serra Negra, Itatiaia/MG, com o objetivo de regular as
atividades por eles desenvolvidas na área de sobreposição entre o bairro e o Parque
Nacional do Itatiaia (PNI), Processo SEI nº 02126.002334/2020-89. Objeto: Ajustar
obrigações entre as partes e estabelecer condições de uso e manejo das áreas e dos
recursos naturais pela população tradicional do bairro rural da Serra Negra, no interior do
Parque Nacional do Itatiaia (PNI). Data de Assinatura: 27/01/2021. Vigência: 06 (seis) anos,
contados a partir da data da assinatura pela primeira família, podendo ser prorrogado, ou
cancelado a qualquer tempo, no entendimento das partes. Pelo ICMBio: Fernando Cesar
Lorencini - Presidente. Pelos membros da comunidade tradicional residente no bairro rural
Serra Negra: André dos Santos - Representante da família de Serra Negra e Natalia Fonseca
Pena dos Santos - Representante da família de Serra Negra.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

A Comissão Especial de Licitação, instituída pela Portaria nº 996, de 06 de
Outubro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 14 de Outubro de 2020, leva ao
conhecimento dos interessados o julgamento do recurso do processo nº
02070.007614/2019-32, referente a Concorrência nº 01/2020, tendo como objeto a seleção
da proposta mais vantajosa para a contratação de CONCESSÃO destinada à revitalização,
modernização, operação, manutenção e gestão de Áreas dos PARQUES NACIONAIS DE
APARADOS DA SERRA E DA SERRA GERAL, Unidades de Conservação (UCs) Federais regidas
pela Lei Federal n.º 9.985, de 18 de Julho de 2000, assim caracterizadas por força dos
Decretos Federais n.º 47.446, de 17 de Dezembro de 1959, n.º 70.296, de 17 de Março de
1972, e n.º 531, de 20 de Maio de 1992. Do recurso interposto pela AGRO LATINA LTDA ,
inscrita no CNPJ sob o nº 88.320.536/0001-35, no mérito dos motivos expostos no
Julgamento do Recurso, a Comissão Especial de Licitação, decide, NEGA-LHE P R OV I M E N T O,
e decide manter à desclassificação da proposta apresentada pela recorrente AGRO LATINA
LTDA, por estar em desacordo com as condições editalícias, e manter a classificação da
proposta da recorrida CONSTRUCAP CCPS ENGENHARIA E COMERCIO S.A, e com base no
edital, na legislação, na doutrina e na jurisprudência aplicáveis, decidindo pela
improcedência do Recurso interposto. Dessa maneira, a Comissão submeteu a presente
decisão à autoridade superior, nos termos do artigo 109, parágrafo 4º, da Lei n° 8.666/93,
que decidiu NEGA-LHE, provimento ao recurso interposto e decide manter a
desclassificação da proposta apresentada pela recorrente AGRO LATINA LTDA, por estar em
desacordo com as condições editalícias, E DECIDO pela improcedência do Recurso
interposto. O Julgamento do Recurso encontra-se, disponibilizado na íntegra, nos autos do
processo, no portal do ICMBio no link a seguir: https://www.gov.br/icmbio/pt-br/acesso-a-
informacao/licitacoes-e-contratos/licitacoes/pregao/exercicios-anteriores/2020, bem como
publicação no Diário Oficial da União.

JOSÉ LUIZ ROMA
Presidente da CEL

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE FINANÇAS E ARRECADAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 443033 - CGFIN - SEDE

Número do Contrato: 13/2017.
Nº Processo: 02204.000054/2017-61.
Pregão. Nº 6/2016. Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES - SEDE. Contratado:
03.765.290/0001-52 - SERVICE ITORORO EIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência
do contrato nº 13/2017, para prestação dos serviços de motorista e recepcionista nas
unidades do maranhão e piauí.. Vigência: 01/03/2021 a 01/03/2022. Data de Assinatura:
23/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2021).

Ministério de Minas e Energia

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 29/2020

A Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, por intermédio do pregoeiro, torna público
que, após a avaliação da proposta de preços e da documentação de habilitação
apresentada na licitação em referência, cujo objeto é a prestação de serviços de locação de
veículos, com abastecimento e sem motoristas, sagrou-se vencedora a empresa GRAFLOG-
SERVIÇOS DIGITAIS LTDA pelo valor total de R$ 80.400,00 (oitenta mil e quatrocentos
reais).

GIAMPIERO CARDOSO NARGI
Pregoeiro

(SIDEC - 24/02/2021) 323028-32210-2021NE800006

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021

Processo: 48500.001144/2015.
Empresa Notificada: Massa Falida da Laginha Agro Industrial S.A. Qualificação: Geração de
Energia Elétrica.

Assunto: O Superintendente de Administração e Finanças da Agência Nacional
de Energia Elétrica - SAF/ANEEL, no uso de suas atribuições regimentais e em
conformidade com o que estabelece a Lei 9.784, de 29 de janeiro de 1.999, por meio do
presente Edital, vem notificar a Massa Falida da Laginha Agro Industrial S.A., tendo em
vista que se encontra em lugar incerto e não sabido, dos termos do OFÍCIO n° 1.337/2020-
SAF/ANEEL, cujo teor é a inadimplência no recolhimento de TFSEE, como segue:

(1) Em 23/12/2020, a Superintendência de Gestão Tarifária (SGT) encaminhou o
Memorando nº 263/2020 informando sobre a ausência de interposição de recurso pelo
Administrador Judicial da Massa Falida da Laginha Agro Industrial S/A, tendo em conta o
envio do Ofício nº 201/2020 - SGT/ANEEL, que notificou o administrador dos valores da
Taxa de Fiscalização de Serviços de Energia Elétrica - TFSEE, relativos aos exercícios de
2014 e 2015. (2) Conforme verificado em nossa conciliação bancária, constatamos que os
recolhimentos das parcelas citadas encontram-se em atraso, segundo detalhado no quadro
abaixo.

. Empresa
Notificada

Processo
(48500.00)

Ofício Inadimplência

. nº - Data de
emissão

Competência
(2014/2015)

Data de
vencimento

Valor
Nominal

(R$)
.

Massa Falida
da Laginha

Agro Industrial
S.A .

1144/2015 1.337 - de
28/12/2020

Janeiro 17/2/2014 2.245,22

. Janeiro 17/2/2014 2.353,15

. Janeiro 17/2/2014 1.568,77

. Fe v e r e i r o 15/3/2014 2.245,22

. Fe v e r e i r o 15/3/2014 1.568,77

. Fe v e r e i r o 15/3/2014 2.353,15

. Março 15/4/2014 2.245,22

. Março 15/4/2014 1.568,77

. Março 15/4/2014 2.353,15

. Abril 15/5/2014 2.245,22

. Abril 15/5/2014 1.568,77

. Abril 15/5/2014 2.353,15

. Maio 15/6/2014 2.245,22

. Maio 15/6/2014 1.568,77

. Maio 15/6/2014 2.353,15

. Junho 15/7/2014 2.245,22

. Junho 15/7/2014 1.568,77

. Junho 15/7/2014 2.353,15

. Julho 25/8/2014 2.245,22

. Julho 25/8/2014 2.353,15

. Julho 25/8/2014 1.568,77

. Agosto 15/9/2014 2.245,22

. Agosto 15/9/2014 2.353,15

. Agosto 15/9/2014 1.568,77

. Setembro 15/10/2014 1.568,77

. Setembro 15/10/2014 2.353,15

. Setembro 15/10/2014 2.245,22

. Outubro 17/11/2014 2.353,15

. Outubro 17/11/2014 1.568,77

. Outubro 17/11/2014 2.245,22

. Novembro 15/12/2014 1.568,77

. Novembro 15/12/2014 2.245,22

. Novembro 15/12/2014 2.353,15

. Dezembro 15/1/2015 1.568,77

. Dezembro 15/1/2015 2.353,15

. Dezembro 15/1/2015 2.245,22

. Janeiro 19/2/2015 1.929,53

. Janeiro 19/2/2015 2.894,30

. Janeiro 19/2/2015 2.761,55

. Fe v e r e i r o 16/3/2015 1.929,53

. Fe v e r e i r o 16/3/2015 2.761,55

. Fe v e r e i r o 16/3/2015 2.894,30

. Março 15/4/2015 2.894,30

. Março 15/4/2015 2.761,55

. Março 15/4/2015 1.929,53

. Abril 15/5/2015 1.929,53

. Abril 15/5/2015 2.761,55

. Abril 15/5/2015 2.894,30

. Maio 15/6/2015 2.761,55

. Maio 15/6/2015 2.894,30

. Maio 15/6/2015 1.929,53

. Junho 15/7/2015 1.929,53

. Junho 15/7/2015 2.761,55

. Junho 15/7/2015 2.894,30

. Julho 17/8/2015 1.929,53

. Julho 17/8/2015 2.894,30

. Julho 17/8/2015 2.761,55

. Agosto 15/9/2015 2.894,30

. Agosto 15/9/2015 1.929,53

. Agosto 15/9/2015 2.761,55

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-25T02:12:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial